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MUSICA IN LUDOTECHE E SPAZI PER L’INFANZIA 

ANNO 2026 
 

Per l’attività delle ludoteche è stata prevista una particolare tariffa per le utilizzazioni di opere musicali di 

repertorio dedicato all’infanzia. 

La presente tariffa è applicabile esclusivamente alle strutture che svolgono attività ricreativa per l’infanzia 

quali ludoteche, kinder-house, spazi per l’infanzia ed è valida solo per le esecuzioni che avvengono con 

musica registrata.  

 

Per le manifestazioni musicali gratuite organizzate da ludoteche e spazi per l’infanzia il diritto d’autore 

dovuto è determinato come di seguito indicato: 

 

COMPENSI IN ABBONAMENTO TRIMESTRALE 

TIPOLOGIA DI UTILIZZAZIONE fino a 100 mq da 101 a 300 mq oltre 300 mq 

Abbonamento per: musica d’ambiente + 

trattenimenti e spettacoli + musica in 

accompagnamento a lezioni di danza, ballo, 

ginnastica 

€ 204,95 € 256,15 € 292,75 

MANIFESTAZIONI AGGIUNTIVE 

compensi in abbonamento trimestrale 

TIPOLOGIA DI UTILIZZAZIONE fino a 300 mq oltre 300 mq 

Allestimenti di spettacoli teatrali  
massimo 2 manifestazioni a trimestre 

€ 21,95 € 25,60 

Proiezioni di film/filmati  
massimo 2 proiezioni a trimestre 

€ 8,35 € 9,95 

    importi al netto dell’I.V.A. 
 

COMPENSI PER SINGOLI TRATTENIMENTI DANZANTI GRATUITI 

Per le ludoteche che non sottoscrivono abbonamenti la tariffa per singolo trattenimento danzante 
gratuito è pari a € 27,70 per singolo trattenimento. 

 
TRATTENIMENTI OFFERTI NEL CORSO DI GITE TURISTICHE O CULTURALI 

Nel caso di gite di durata inferiore alle 18 ore con offerta di trattenimento musicale, a fronte del 
pagamento di un prezzo pro-capite comprensivo anche delle spese di viaggio, di pranzo e/o cena, il 
compenso per diritto d’autore è determinato forfettariamente in € 28,75 

 
*** 

RINVIO 

Nel caso di utilizzazioni di sola musica d’ambiente si prega di fare riferimento allo specifico tariffario 
consultabile nella sezione dedicata sul sito SIAE. 


